Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Miércoles, 27 de octubre de 2021 Pagina 29887

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

6461 Orden de 7 de octubre de 2021 por la que se autorizan las tarifas
del servicio de auto-taxis con contador taximetro en el municipio
de Fuente Alamo.

Examinado el expediente incoado a instancia del Ayuntamiento de Fuente
Alamo, relativo a la autorizacién de tarifas para el servicio urbano de auto-taxis
con contador taximetro en dicho municipio.

Con fecha de entrada en el registro electrénico Unico de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, de 08/07/2021, el Ayuntamiento de Fuente
Alamo solicita, por primera vez, la implantacién de tarifas del servicio de
transporte urbano de viajeros en vehiculos auto-taxis con contador taximetro
(aprobadas por acuerdo de Pleno en sesion celebrara el dia 30/06/2021).
La peticion se produce a instancias de la propia Entidad Local a fin de dar
cumplimiento a la normativa sectorial vigente. La aprobacion de las tarifas de
manera urgente son solicitadas al ayuntamiento, en fecha 12/03/2021, por un
representante de los taxistas de la localidad, ante la necesidad de instalar en los
vehiculos los taximetros a fin de ejercer el trabajo de manera licita.

La propuesta de aprobacion de las tarifas surge de la Comision Informativa
de Asuntos Generales, en base al articulo 4.3 de la Ley 10/2014, de 27 de
noviembre, reguladora del transporte publico de personas en vehiculos de turismo
por medio de taxi de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, que
establece que corresponde a los ayuntamientos, dentro del @ambito del transporte
urbano, la fijacion de tarifas con sujecion a lo dispuesto en la legislacion sobre
control de precios.

Con fecha de entrada en el registro electrénico Unico de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, de 03/08/2021, el Ayuntamiento de Fuente
Alamo, da traslado del certificado del acuerdo de Pleno de 29/07/2021, en el que
se suprime del anterior acuerdo plenario de 30/06/2021, la referencia contenida
en su anexo a las tarifas del servicio Interurbano.

Visto que la solicitud de la Corporacién municipal se encuentra justificada
dando asi cumplimiento a lo establecido en el articulo 7 del Decreto 2.695/1977,
de 28 de octubre, sobre medidas relativas a la politica de precios.

Visto el acuerdo del Pleno de la corporacidén municipal anteriormente citado,
solicitando a la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia la autorizacién de las citadas
tarifas.

De conformidad con el informe emitido por el Consejo Asesor Regional
de Precios, en su reunién del dia 29 de septiembre de 2021, favorable a la
autorizacion de la tarifa para el servicio urbano de auto-taxis con contador
taximetro, en consonancia con el informe emitido por la Jefatura de Seccion de
Infraestructura y Comercio Interior.

NPE: A-271021-6461



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 249 Miércoles, 27 de octubre de 2021 Pagina 29888

Vista la Propuesta de la Direccion General de Comercio e Innovacion
Empresarial,visto el articulo 22 del Real Decreto 763/1979, de 16 de marzo,
por el que se aprueba el Reglamento Nacional de los Servicios Urbanos e
Interurbanos de Transportes en Automoviles ligeros, modificado por el articulo
16 del Real Decreto-ley 7/1996, de 7 de junio, sobre medidas urgentes de
caracter fiscal y de fomento y liberalizacidén de la actividad econdémica; y el R.D.
2.695/1977, de 28 de octubre, sobre normativa en materia de precios, el Decreto
del Presidente n.° 34/2021, de 3 de abril, de Reorganizacién de la Administracién
Regional, modificado por el Decreto de la Presidencia 47/2021, de 9 de abril,
por el que modifica el Decreto 34/2021, de 3 de abril y el Decreto n.° 45/2021,
de 9 de abril, por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria
de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, el Decreto 105/1988, de 1
de julio, de creacidn del Consejo Asesor Regional de Precios y el articulo 16 de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Dispongo:
Primero.- Autorizar las tarifas del servicio de auto taxi con contador

taximetro propuestas por el Ayuntamiento de Fuente Alamo, que se detallan a
continuacion:

CONCEPTO TARIFARIO TARIFA
(EUROS)
TARIFA DIURNA (de 7 a 22 horas)
Bajada de bandera 2,40
Hora de parada 19,89
Kilémetro recorrido 0,97
TARIFA NOCTURNA, FINES DE SEMANA Y FESTIVOS (de 22 a 7,00 horas)
Bajada de bandera 2,99
Hora de parada 25,09
Kilémetro recorrido 1,22
SUPLEMENTOS
Servicio de recogida en estacion autobus, ferrocarril y puerto 1,30
Servicio de recogida en aeropuerto 3,60
Maletas y bultos (excepto sillas de ruedas o elementos de ayuda a las personas de movilidad reducida) 0,60
Animales de compafiia, excepto perros guia 1,30
Nochebuena y Nochevieja (desde 20:00 a 08:00 dia siguiente) 3,50

Segundo.- Publicar la presente Orden en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia.

Contra la presente Orden, los interesados podran interponer recurso
contencioso-administrativo, ante la correspondiente Sala del Tribunal Superior de
Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente a
su publicacién, pudiendo también interponer con caracter previo y potestativo
recurso de reposicion ante esta Consejeria, en el plazo de un mes, de acuerdo
con lo establecido en los articulos 46 de la Ley de la Jurisdiccién Contencioso
Administrativa y 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 7 de octubre de 2021.—La Consejera de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia, Maria del Valle Miguélez Santiago.

NPE: A-271021-6461 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9663/2021	Orden de 14 de octubre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, de modificación de la Orden de 9 de diciembre de 2014, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se desarrolla la estructura orgánica del 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9805/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1240/2021) de 18 de octubre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Superior Facultativa: Especialidad Tecnologías para la Formación de la Unive
	9806/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1241/2021) de 18 de octubre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Gestión de Actividades e Instalaciones D
	9807/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1252/2021) de 19 de octubre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad D.U.E. en Deporte de la Universidad de M
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9857/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que acuerda la exclusión del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Urgencia Hospitalaria que fue convocado por la Res
	9958/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción de Medicina de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	9942/2021	Orden de 25 de octubre de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a guías de turismo y empresas con actividad turística, para la reactivación de su actividad tras las l
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9209/2021	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el -Proyecto de acometida M.T. y sustitución de C.T.I. Los Nietos III por un nuevo centro de transformación compacto prefabricado de superficie 400 kva de Cartage
	9678/2021	Orden de 7 de octubre de 2021 por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Ricote.
	9679/2021	Orden de 7 de octubre de 2021 por la que se autorizan las tarifas del servicio de auto-taxis con contador taxímetro en el municipio de Fuente Álamo.
	9680/2021	Orden de 7 de octubre de 2021 por la que se autorizan las tarifas del servicio de auto-taxis con contador taxímetro en el municipio de Alguazas.
	9681/2021	Orden de 7 de octubre de 2021 por la que se autorizan las tarifas del servicio de auto-taxis con contador taxímetro en el municipio de La Unión.
	Consejería de Educación y Cultura
	9745/2021	Resolución de 15 de octubre de 2021, de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso a las enseñanzas deportivas de ciclo inicial de grado medio de las espec
	Consejería de Salud
	10013/2021	Orden de 26 de octubre de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9896/2021	Extracto de la Resolución de 21 de octubre de 2021 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocan ayudas para proyectos ejecutados desde el 1 de enero de 2021 hasta la fecha de publicación de esta convocatoria, a tra
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7270/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cordel de Fuente Álamo por Balsa Pintada” y “Vereda del Mingrano a 
	9170/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Torre Pacheco”, clasificadas entre las del término municipal de murcia, con
	9172/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda de Corverica a Fuente Álamo”, “Vereda de Lorca a Cartagena” 
	9489/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Camino de la Costa”, clasificadas entre las del término municipal de Mazar
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	8611/2021	Nombramiento de don José Antonio Martínez Puerta como Juez de Paz Titular de Bullas.
	IV. Administración Local
	Blanca
	9660/2021	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria n.º 17/2021.
	9661/2021	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria n.º 19/2021.
	Bullas
	9690/2021	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Cartagena
	9457/2021	Anuncio de convocatoria de creación de una bolsa de empleo de Auxiliar Técnico de Laboratorio.
	Jumilla
	9687/2021	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 4.º bimestre de 2021.
	9839/2021	Convocatoria de subvenciones al comercio, restauración y hostelería.
	Lorca
	9578/2021	Delegación de atribuciones para el ejercicio de la potestad sancionadora en materia de vertidos de las aguas residuales al sistema de saneamiento desde edificios, industrias o explotaciones ubicadas en el polígono de Serrata y Diputación de Río.
	Molina de Segura
	9746/2021	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de dos plazas de Profesor de Música, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica Media.
	Puerto Lumbreras
	9749/2021	 Autorización excepcional para instalación fotovoltaica de 1MW para inyección a Red, en polígono 9, parcela 25, con referencia catastral 30033A009000250000FU de este municipio.
	San Javier
	9865/2021	Acuerdo para aprobar las bases para la concesión de Premios Extraordinarios de Bachillerato y Ciclos Formativos de Grado Medio y Superior y su convocatoria para el curso 2020/2021.
	Yecla
	9689/2021	Tramitación autonómica del expediente 12/21 S.N.U., promovido por Excmo. Ayuntamiento de Yecla, para la instalación de paneles fotovoltaicos para suministro eléctrico a la Casa del Guarda del Monte Arabi, con emplazamiento en “Monte Arabi” S.N.U

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-10-26T14:58:41+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



